
Obecně závazná vyhláška 14/2020

Obecně závazná vyhláška č. 14/2020,

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

 

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne 11. prosince 2020 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

 

 

Čl. 1

 

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:  

 

 

(1)             Článek 10 odst. 14 nově zní:

 

„(14) Zastupitelstvo městského obvodu může v mimořádných případech požádat město o poskytnutí
návratné finanční výpomoci. O poskytnutí či neposkytnutí návratné finanční výpomoci městskému
obvodu rozhoduje zastupitelstvo města.“

 

(2)             Článek 10 odst. 15 písm. a) nově zní:

 

„(15) Městský obvod je oprávněn jednat jménem města ve věci podání žádosti o poskytnutí dotace ze
státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, z fondů EU, z fondů kraje a dalších fondů národních
a nadnárodních, popř. z jiných zdrojů.

a)    O podání žádosti o poskytnutí dotace rozhoduje rada městského obvodu po předchozím souhlasu 
rady města. O podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, 
z fondů EU, z fondů kraje a dalších fondů národních a nadnárodních, popř. z jiných zdrojů je rada 
městského obvodu oprávněna výjimečně v odůvodněných případech rozhodnout bez předchozího



souhlasu rady města, nevyžaduje-li přijetí dotace spolufinancování z rozpočtu města nebo není-li
dotace poskytnuta v režimu de minimis nebo nejedná-li se o program s omezením počtu předložených
žádostí za jedno IČ; v těchto případech je však rada městského obvodu povinna bez zbytečného
odkladu následně informovat radu města o tomto svém rozhodnutí a zároveň uvést důvody
nevyžádání si předchozího souhlasu rady města.“

(3)             V čl. 10 odst. 19 se tečka na konci písm. p) nahrazuje čárkou a vkládá se nové písm. q),
které zní:

 

„q)       část výnosu daně z hazardních her.“

 

 

(4)             Článek 11 odst. 3 písm. a) nově zní:

 

„ a)    Samostatná působnost:

 -     kontrolují organizační složky a příspěvkové organizace, které městský obvod zřídil, v souladu s
právními  předpisy13,

 -  vykonávají podle zákona o finanční kontrole1 veřejnosprávní kontrolu u žadatelů nebo příjemců
veřejné finanční podpory, poskytované z rozpočtu městského obvodu,

 -  vyhotovují a předkládají primátorovi roční zprávu o výsledcích finančních kontrol za uplynulý
kalendářní rok v rozsahu a formě stanovených prováděcím právním předpisem14 k zákonu o finanční
kontrole1, a to v elektronické podobě,

 -   zavádějí, udržují a zdokonalují vnitřní kontrolní systém podle zákona o finanční kontrole1; městské
obvody, které mají více než 15 000 obyvatel (Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava-Jih
a Poruba) zavedou vnitřní kontrolní systém v celém rozsahu části čtvrté zákona o finanční kontrole1;
ostatní městské obvody mohou nahradit funkci interního auditu přijetím jiných dostatečných
opatření.“

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2021

  

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA, v.r.

primátor



 

 

 

Mgr. Radim Babinec v.r.

náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 14/2020
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2020,
	 
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	 
	 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 11. prosince 2020 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	 
	Čl. 1
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:  
	 
	 
	(1)             Článek 10 odst. 14 nově zní:
	 
	„(14) Zastupitelstvo městského obvodu může v mimořádných případech požádat město o poskytnutí návratné finanční výpomoci. O poskytnutí či neposkytnutí návratné finanční výpomoci městskému obvodu rozhoduje zastupitelstvo města.“
	 
	(2)             Článek 10 odst. 15 písm. a) nově zní:
	 
	„(15) Městský obvod je oprávněn jednat jménem města ve věci podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, z fondů EU, z fondů kraje a dalších fondů národních a nadnárodních, popř. z jiných zdrojů.
	(3)             V čl. 10 odst. 19 se tečka na konci písm. p) nahrazuje čárkou a vkládá se nové písm. q), které zní:
	 
	„q)       část výnosu daně z hazardních her.“
	 
	 
	(4)             Článek 11 odst. 3 písm. a) nově zní:
	 
	„ a)    Samostatná působnost:
	 -     kontrolují organizační složky a příspěvkové organizace, které městský obvod zřídil, v souladu s právními  předpisy13,
	 -  vykonávají podle zákona o finanční kontrole1 veřejnosprávní kontrolu u žadatelů nebo příjemců veřejné finanční podpory, poskytované z rozpočtu městského obvodu,
	 -  vyhotovují a předkládají primátorovi roční zprávu o výsledcích finančních kontrol za uplynulý kalendářní rok v rozsahu a formě stanovených prováděcím právním předpisem14 k zákonu o finanční kontrole1, a to v elektronické podobě,
	 -   zavádějí, udržují a zdokonalují vnitřní kontrolní systém podle zákona o finanční kontrole1; městské obvody, které mají více než 15 000 obyvatel (Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava-Jih a Poruba) zavedou vnitřní kontrolní systém v celém rozsahu části čtvrté zákona o finanční kontrole1; ostatní městské obvody mohou nahradit funkci interního auditu přijetím jiných dostatečných opatření.“
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2021
	  
	 
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA, v.r.
	primátor
	 
	 
	 
	Mgr. Radim Babinec v.r.
	náměstek primátora

